Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Funcion Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizaciéon de empleo temporal,
para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Técnico Superior de Preven-
ciéon de Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergo-
nomia y Psicosociologia Aplicada y se sefala fecha y lugares de celebracion.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, Escala Facultativa Superior, Técnico Superior de Prevencion de
Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia y Psico-
sociologia Aplicada, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas, que se puede encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.es/-/
tecnico-superior-de-prevencion-de-riesgos-laborales.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-esta-
bilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2019.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragon: En Zaragoza, Edificio Pignatelli (paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragon en Alcaiiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante,
10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (calle San
Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicién, descentralizado en virtud de la Resolucion de 10 de diciembre de
2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios (“Boletin Oficial
de Aragoén”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendra lugar el jueves dia 30 de
marzo de 2023, a las 15,30 horas. El ejercicio se celebrara simultdneamente en las tres capi-
tales de provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar
esta prueba en las ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebracién de los ejercicios
seran:

- En Zaragoza: Edificio Pignatelli, Sala Hermanos Bayeu, paseo Maria Agustin, nimero 36.

- En Huesca: Edificio del Gobierno de Aragén. Sala Pefia Montafnesa, calle Ricardo del
Arco, numero 6, planta sé6tano, Huesca.

- En Teruel: Edificio Carmelitas. Sala de Videoconferencia, calle San Francisco, nimero 1,
primera planta.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 14 de marzo de 2023.
El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

10216

csv: BOA20230320003


https://www.aragon.es/-/tecnico-superior-de-prevencion-de-riesgos-laborales.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2019
https://www.aragon.es/-/tecnico-superior-de-prevencion-de-riesgos-laborales.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2019
https://www.aragon.es/-/tecnico-superior-de-prevencion-de-riesgos-laborales.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2019

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialist
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 24 de enero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialista


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se declara aprobada la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística del

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros del tribunal calificador para las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Serv
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en Escalas de los Sub
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en las Escalas Técnic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE VALJUNQUERA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Valjunquera, por la que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Operario de Servicios Múltiples/Alguacil.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.
	ORDEN EPE/259/2023, de 17 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos con motivo de la huelga convocada en la empresa Babcock Mission Critical Services Fleet Management, SAU.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo de 2.000 hasta 2.496 plazas (299,52 UGM), en el polígono 3, parc
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación dedicada a la modificación e impresión de productos plásticos flexibles, ubicada e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación “Parque Eólico San Pedro de Alacó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2023 de exte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2023
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extens
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis, SA, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extensión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Luga
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Tumb

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




